
PRIVREDNO DRUŠTVO 
„IZOPROGRES“ A.D. 
Broj:1674/11 
Beograd, 13.06.2014. godine 
 
 
Na osnovu člana 282 stav 2, i članova od 314 do 324 Zakona o privrednim društvima („Sl glasnik RS“ 
36/11 i 99/11) i člana 50 Statuta Akcionarskog društva „Izoprogres“ (broj 2387 od 09.06.2012. godine), 
Skupština akcionara Privrednog društva „Izoprogres“ A.D. Beograd, na redovnoj sednici održanoj 
dana 13.06.2014. godine, donela je sledeću  
 

ODLUKU  
O poništenju sopstvenih akcija i smanjenju osnovnog kapitala društva 

 
1. Osnovni kapital Privrednog društva „Izoprogres“ A.D. Beograd, iznosi 148.824.000,00 RSD 

upisanog i uplaćenog kapitala prema podacima iz Centralnog registra, depoa i kliringa hartija 
od vrednosti. Društvo je izdalo 11.448 običnih akcija oznake CFI kod ESVUFR i ISIN broj 
RSIZOPE79913, registrovane kod Centralnog registra, depoa i kliringa hartija od vrednosti. 
 

2. Poništava se 357 sopstvenih akcija Privrednog društva „Izoprogres“ A.D. Beograd, koje čine 
3,1184% osnovnog kapitala Društva, nominalne vrednosti 13.0000,00 RSD po akciji, oznake 
CFI kod ESVUFR i ISIN broj RSIZOPE79913, registrovane kod Centralnog registra, depoa i 
kliringa hartija od vrednosti. 

 
3. Smanjuje se osnovni kapital Društva poništenjem svih sopstvenih akcija (357 akcija) 

nominalne vrednosti 13.000,00 RSD po akciji, što ukupno iznosi 4.641.000,00 RSD.  
Osnovni kapital nakon poništenja sopstvenih akcija i smanjenja po tom osnovu iznosiće 
144.183.000,00 RSD. Smanjenje osnovnog kapitala sprovodi se na način propisan članom 316 
stav 1 tačka 2 Zakona o privrednim društvima. 
 

4. Cilj smanjenja osnovnog kapitala je dugoročna stabilnost Društva i zaštita interesa akcionara. 
Odlukom o poništenju sopstvenih akcija i smanjenju osnovnog kapitala Društva ne menjaju se 
prava akcionara, nije povreñen prinicip ravnopravnosti akcionara, niti se ugrožava solventnost 
Društva i prava Poverilaca.  

 
5. Ovu odluku registrovati u skladu sa članom 48 Pravilnika o sadržini Registra privrednih 

subjekata i dokumentaciji potrebnoj za registraciju („Sl glasnik RS“ br. 6/2012) u roku koji je 
propisan članom 314 stav 3 Zakona o privrednim društvima. 

 
6. Po dobijanju Rešenja o registraciji ove odluke (u roku od 5 radnih dana), Centralnom registru, 

depou i kliringu hartija od vrednosti podneti zahtev za upis promene proistekle iz smanjenja 
osnovnog kapitala Društva.  

 
7. Po izvršenom upisu promene u Centralnom registru, depou i kliringu hartija od vrednosti, 

izvršiti registraciju smanjenja osnovnog kapitala u APR-u. 
 
8. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 
Obrazloženje  

 
U skladu sa odredbama člana 282 stav 2, i članova od 314 do 324 Zakona o privrednim društvima i 
člana 50 Statuta Akcionarskog društva  „Izoprogres” Beograd, Skupština akcionara je odlučila kao u 
dispozitivu.  

           PREDSEDNIK  
Skupštine akcionara   

 

Blagojević Mirko  


